
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 3615/2024
Tit./Fasc./Anno 2.12.3.3.0.0/1/2024

DIREZIONE PATRIMONIO
GESTIONE FITTI PASSIVI E UTENZE

DETERMINAZIONE

Oggetto: Intervento urgente di disostruzione fognaria e mappatura impianto
presso ISS Damiani Almejda - Crispi Palermo CIG B1C2AC558D. Liquidazione
fattura a consuntivo.

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del
Procedimento geom. Luigi Contino.

Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

Dato atto,  ai  sensi  dell'art.6 bis  della L.  n.  241 del  07/08/1990,  che per il
presente  provvedimento  non  sussistono  confitti  di  interesse,  neppure
potenziale, per chi lo adotta.

Dato atto che nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati i
tempi  e  gli  standard  procedimentali  previsti  e  non  sono  state  riscontrate
anomalie.

1/1

Determina Dirigenziale N. 2836 del 27/06/2024
Protocollo N. 51152/2024

Firmato digitalmente da SERIO SALVATORE BRUNO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



Accertata,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-
contabile  di  cui  all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

DETERMINA

Approvare la proposta redatta dal Responsabile del procedimento geom. Luigi
Contino con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.

Palermo, 27/06/2024
Il Dirigente
Ing. Salvatore Bruno Serio

2

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

sottopone all’esame del Direttore la seguente proposta di

determinazione:

A tal fine, ai sensi e per gli efetti di cui all'art. 6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241, dichiara che
nella istruttoria e predisposizione della presente proposta di determinazione non sussistono
motivi di confitto di interesse, neppure potenziale

OGGETTO:       Intervento  urgente  di  disostruzione  fognaria  e

mappatura impianto presso ISS Damiani Almejda – Crispi

Palermo  CIG  B1C2AC558D.  Liquidazione  fattura  a

consuntivo.

Premesso che:

 Con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2441  del  04/06/2024  veniva  approvato
l’intervento di pulizia e mappatura delle linee fognarie all’interno dell’istituto
IIS  Damiani  Almejda  –  Crispi  con  sede  in  largo  Mineo  nr.  4  Palermo,  che
presentava criticità non procrastinabili;

 Con la stessa Determinazione si prendeva atto del preventivo prodotto dalla
ditta  Airone  Servizi  s.r.l.  per  l’importo  complessivo  di  €  7,198,00,  di  cui  €
5.900,00  di  imponibile  ed  €  1.298,00  per  iva,  e  si  impegnava  la  somma
necessaria con imputazione sul capitolo 119301/9 del bilancio 2024

PROGR 1811/2024  SOGG 37126

OGSPE 738/2024 IMP 3580/2024;

Considerato che:

 la  ditta  Airone Servizi  S.r.l..  ha  provveduto  ad efettuare  il  servizio  di  che
trattasi in conformità al preventivo presentato, riportando in eficienza il sistema
fognario  dell’ISS Damiani  Almejda  –  Crispi,  così  come attestato  dal  RUP ing.
Valerio Randazzo con nota prot. 24650/2024;

Dato atto che:

  la  ditta  Airone Servizi  S.r.l..  ha  presentato  fattura  elettronica  n.  1130 del
20/06/2024 per un importo iva compresa pari ad € 7.198,00, acquisita al prot.
46710 del 12/06/2024;

 la fattura è stata accettata e che pertanto occorre provvedere alla liquidazione
in favore del suddetto beneficiario della suddetta fattura;

 la  ditta  è  in  regola  con  gli  Enti  Previdenziali  ed  assicurativi,  giusta
certificazione  DURC  prot  INAIL_43555544aagli  atti)  con  scadenza  validità
29/08/2024; 

Visto:

 il regolamento di contabilità di questo Ente;

 la Determinazione Dirigenziale n. n. 2441 del 04/06/2024 e il relativo visto di
regolarità contabile;

1/3

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



 la fattura elettronica n. n. 1130 del 20/06/2024, prot. 49617 del 21/06/2024,
PROG 56480 RUF 2811;

Ritenuto di dover provvedere in merito mediante liquidazione della suddetta fattura

Fatti salvi i diritti dei terzi, 

PROPONE L’ADOZIONE DEL SEGUENTE DISPOSITIVO:

Liquidare e pagare:

• la somma di Euro 5.900,00 per l’intervento di pulizia e mappatura delle linee
fognarie all’interno dell’istituto IIS Damiani Almejda – Crispi con sede in largo
Mineo nr. 4 Palermo, riferita alla fattura n. 1130 del 20/06/2024, alla società
Airone  Servizi  s.r.l.  con  sede  in  Palermo  via  Agnetta  128,  C.F.  e  P.Iva
06367920821, giusta impegno assunto con la Determinazione Dirigenziale n°
2441  del  04.06.2024, mediante  accredito  codice  IBAN  -  Istituto  bancario
descritto in fattura;

• la somma di Euro 1.298,00 quale iva all’Erario dello Stato con modalità split
payament ascissione dei pagamenti).

Palermo, 27.06.2024

Il Funzionario
ageom. Luigi Contino)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

4

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4


